УТВЕРЖДАЮ:
Глава МО СП «Майск»
Ринчинов А.Б.
______________________

« 10 » октября  2018 года

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования сельское поселение  «Майск» Курумканского района

п. Майский                                                                             « 10 » октября 2018 года

Председатель: Ринчинов А.Б.;
Секретарь: Щукина И.Н.;
Основание проведения: Постановление муниципального образования сельское поселение «Майск» от 31 августа 2018 года № 16 «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план сельского поселения «Майск» МО «Курумканский район». Устав МО СП «Майск».  Градостроительный кодекс Российской Федерации. Информация о проведении публичных слушаний опубликована в районной газете «Огни Курумкана» от 07 сентября 2018 года № 35.
Присутствовали члены Комиссии по проведению общественных слушаний:
Глава МО СП «Майск», Ринчинов А.Б. председатель Комиссии;
Михайлишина Т.С., специалист по работе с населением;
Щукина И.Н., специалист по работе с населением;
Хамалеева С.Б., специалист по работе с населением;
Мисюркеев В.Н., председатель совета депутатов сельского поселения «Майск»;
Чекушина А.П., депутат сельского поселения «Майск»;
Кобелева Е.Л., депутат сельского поселения «Майск»;
Батуев Б.Б., депутат сельского поселения «Майск»;
Молчанова Л.В., депутат сельского поселения «Майск»;
Бриков В.Т., директор ООО «Майск»;
Пляскина Е.Б., директор СДК;
Ведерников Ю.Н., заместитель директора ФГБУ «ГПЗ «Джергинский»
Вторушин Г.С., мастер ИП «ПетренкоА. В.»

Через объявление в газете «Огни Курумкана» оповещены жители.
По итогам регистрации на общественных слушаниях присутствовали 22 человека (список участников прилагается).
Повестка дня:
1. Публичные слушания по Внесению изменений в Генеральный план сельского поселения «Майск» Курумканского района

Слушали:
1. Ринчинов А.Б. – ознакомил с общим порядком проведения публичных слушаний;
2. Ринчинов А.Б. - ознакомил с общими положениями, назначением и содержанием Генерального плана СП, обоснованиями внесения изменений в генплан.

Поступили вопросы от: Батуева ББ., Брикова В.Т., Вторушина Г.С., Мисюркеева В.Н.

Председатель:
В ходе проведения публичных слушаний были заслушаны мнения и рекомендации участников публичных слушаний.
На поступившие в ходе обсуждения вопросы и предложения участников даны ответы и разъяснения.
Присутствовавшие на публичных  слушаниях единогласно одобрили Внесение изменений в Генеральный план сельского поселения «Майск» Курумканского района.

Выслушав доводы сторон и обменявшись мнениями,
Решили:
1. Считать публичные слушания по Внесению изменений в Генеральный план сельского поселения «Майск» Курумканского района» состоявшимися и проведенными в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2. Одобрить Внесение изменений в Генеральный план сельского поселения «Майск» Курумканского района.

Голосовали: за - 22, против – нет, воздержались – нет.

Протокол вел:         _____________   Щукина И.Н.